ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.03.2017 года                                                                                     № 36
Об утверждении Порядка приема обращений граждан
в форме электронных документов

В целях повышения доступности реализации гражданами права на обращение в государственные органы, установленного Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 23.08.2012 № 141 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.
1. Утвердить Порядок приема обращений граждан в форме электронных документов (приложение).
2. Распоряжение администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 29.11.2016 года № 47-р «Об утверждении Порядка приема обращений граждан в форме электронных документов» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс
Исп. Зеленко Г.И.
тел/факс: (48751) 33-1-69
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района

от 15.03.2017 года № 36
ПОРЯДОК

Приема обращений граждан в форме электронных документов
1. Настоящий порядок разработан в целях определения процедуры приема обращений граждан в адрес главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района в форме электронных документов.

2. Прием обращений граждан в форме электронных документов осуществляется с использованием:

адреса электронной почты ased_mo_lomintcevskoe@tularegion.ru;
сервиса «Электронная приемная» на официальном портале администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (далее – портал администрации) в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сервис «Электронная приемная»).
3. При использовании сервиса «Электронная приемная» заполняются следующие поля: фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, почтовый адрес гражданина и (или) адрес электронной почты, телефон, тема обращения, текст обращения.

Обращение может содержать приложения в электронной форме в виде файлов без архивирования. Исходя из технических возможностей сервиса «Электронная приемная», размер текста электронного обращения не может превышать 5000 знаков, а размер файла вложения – 10 Мб. Формат фалов должен соответствовать национальным или международным стандартам.

4. Обращения граждан в форме электронных документов, направленные с использованием электронной почты ased_mo_lomintcevskoe@tularegion.ru и сервиса «Электронная приемная», поступают специалисту 1 категории администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и распределяются по адресатам.
Обращения граждан в форме электронных документов, направленные в адрес главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, регистрируются специалистом 1 категории администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

Обращения граждан в форме электронных документов рассматриваются в установленном порядке согласно действующему законодательству.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс